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مقیاس فیلترینگ در کشور بالاست
رئیس مرکز توســعه تجارت الکترونیکــی وزارت صمت 
می گوید: فعالیت در فضای مجازی باید ضابطه مند باشد اما 
روشی که اکنون برای ضابطه مندی به کار گرفته می شود، 
کیفیت مطلوب ندارد و می تواند خیلی بهتر از این اجرا شود. 
لزومی ندارد که فیلترینگ در کشــور ما با این مقیاس و 
به این ســبک و سیاق اعمال شود.امین کلاهدوزان درباره 
تاثیر کیفیت اینترنت کشور بر توسعه تجارت الکترونیک 
بــه ایلنا گفت: در موضوع توســعه تجــارت الکترونیک، 
زیرساخت اهمیت زیادی دارد اما در این عرصه، زیرساخت 
تنها اینترنت نیست و باید زیرساخت های ارتباطات صوتی، 
لینک های داخلی کشــور که ارتباطی با اینترنت ندارند و 
زیرساخت های مراکز داده ای را نیز در نظر گرفت. پرداختن 
به زیرســاخت هایی مانند کِلُد، توزیع بار شبکه در سراسر 
کشــور و شبکه های توزیع محتوا مانند CDN و مسائلی 
دیگر که در این زمینه موضوعیت دارند اهمیت پیدا می کند.

مقررات وام ازدواج تغییر نکرده است
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: بانک ها موظف به تسریع 
در تکلیف قانونی پرداخت وام ازدواج هســتند.به گزارش 
همدلی، عبدالناصر همتی طی یادداشتی در کانال تلگرامی 
خود توضیح داد: روز پنجشــنبه در دیدار مدیران بانک ها 
بر ضرورت اولویت دادن پرداخت وام ازدواج جوانان تاکید 
کردم. البته با توجه به صــف ۳۰۰هزار نفری وام ازدواج و 
محدودیت منابع بانک های کشور پیشنهاد دادم در مورد 
امکان، طرح تأمین لوازم خانگی مورد نیاز زوج های جوان 
هم در کنار پرداخت وام نقدی بررسی شود که کمک خوبی 
هم به رونق تولید می کند.وی گفت: وام ازدواج امسال بدون 
توجه به میزان افزایش منابع قرض الحســنه بانک ها با دو 
برابر شــدن به ۳۰۰ میلیون افزایش یافته و لذا بانک ها به 
دلیل سایر تعهدات به کندی و با تأخیر نسبت به پرداخت 
وام ازدواج پرداخت می کنند که مورد اعتراض نمایندگان 
مجلس هم بود. این طرح، در صورت امکان اجرایی شدن، 
می تواند به صــورت اختیاری بــرای زوج های جوانی که 
تعجیل داشته و منتظر وام ازدواج برای تأمین لوازم خانگی 
موردنیاز تشکیل خانواده هستند، راه گشا باشد.همتی در 
پایان تاکید کرد: بانک ها موظف به تسریع در تکلیف قانونی 
پرداخت وام ازدواج هستند و در شرایط و مقررات پرداخت 

وام ازدواج هیچ تغییری ایجاد نشده است.

 چک های برگشتی 
در استان های صنعتی بیشتر است

بررســی ها نشــان می دهد بــه طور متوســط میزان 
چک برگشــتی در اســتان های صنعتی بیشتر از سایر 
استان هاســت.به گزارش اکوایران، براســاس آمار چک 
برگشتی چهار ماهه ابتدایی امسال، صنعت در پنج استانی 
که بیشترین آمار چک برگشتی را دارند، در مقایسه با پنج 
استان با کمترین چک برگشتی، نقش پررنگ تری دارد. 
به عبارت دیگر، در استان هایی که بیشتر چک برگشت 
می خورد، سهم صنعت از اشتغال نسبتا بالاست.براساس 
آمارهای چک برگشــتی از ابتدای سال جاری تا انتهای 
تیر امسال پنج استان تهران، اصفهان، آذربایجان شرقی، 
خراسان رضوی و یزد به طور متوسط بیشترین چک های 
برگشتی در میان سایر استان ها را ثبت کرده اند طوری که 
در همین بازه زمانی در استان تهران، متوسط چک های 
برگشتی معادل 2۳89 فقره چک بود که بالاترین رقم در 
میان استان های کشور است.پنج استان بوشهر، خراسان 
شمالی، سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویراحمد و 
ایلام نیز به طور متوسط پایین ترین چک برگشتی را در 
بازه زمانی فروردین تا تیر سال جاری را به ثبت رسانده اند. 
استان ایلام نسبت به ســایر استان های کشور متوسط 
چک برگشــتی پایین تری داشت و متوسط تعداد چک 
برگشتی در این استان معادل 8 فقره بود.مقایسه متوسط 
میزان چک های برگشتی از ابتدای امسال تا انتهای تیر 
سال جاری با سهم بخش های اقتصادی از اشتغال در این 

استان ها در بهار سال جاری نشان از نکات جالبی دارد. 

بازار

خدمتی نوین از بانک پاسارگاد؛ 
»مداد« سامانه مدیریت اسناد 

»مــداد« یک ســامانه جامــع و پیشــرفته در حوزه 
 Contract Life( مدیریت چرخه حیــات قراردادها
Management( است که با هدف تسهیل و بهبود 
فرایندهای مرتبط با اســناد و قراردادها طراحی شده 
است. در عصر دیجیتال امروزی، مدیریت کارآمد اسناد 
و قراردادها یکی از چالش های اساسی سازمان ها، به ویژه 
شرکت های بزرگ به شــمار می آید. بانک پاسارگاد با 
ارائه ســامانه »مداد« و بهره گیــری از تکنولوژی های 
نوین و رابط کاربری مناســب، امکانات گسترده ای را 
بــرای مدیریت، تدوین، ویرایش و پیگیری اســناد به 
کاربران ارائه می دهد. ســامانه »مداد« بانک پاسارگاد 
از طریق یک ویرایشگر پیشرفته، امکان تدوین گروهی 
اسناد، بررســی تغییرات و رصد فعالیت های کاربران 
را فراهم می کند. کاربران می توانند اســناد خود را از 
طریق نمونه های آماده موجود در پلتفرم، ایجاد کرده 

و به صورت دسته جمعی مدیریت نمایند.
ویژگی های بارز ســامانه »مداد« شامل امکان تدوین 
و شخصی ســازی اسناد بر اســاس نیازهای سازمان، 
مدیریت دسترسی ها و نظارت بر فعالیت های کاربران، 
ویرایش هم زمان یک ســند توســط چنــد کاربر و 
ایجاد و ارســال دسته  جمعی اســناد برای امضاهای 
دیجیتال اســت. این سامانه به کاربران اجازه می دهد 
تا بــا همکاران خود به طور هم زمان روی یک ســند 
کار کنند، تغییرات ایجاد شده را پیگیری نمایند و به 

راحتی اسناد را دسته بندی و مدیریت کنند.
از جمله امکانات سامانه »مداد« می توان به موارد زیر 

اشاره کرد: 
1. ویرایشگر پیشرفته

2. ایجاد و ارسال دسته جمعی اسناد
۳. وجود فرایند تأیید

4. امکان ایجاد نمونه اسناد
5. امکان اتصال به وب سرویس های سازمانی

6. اتصال به پاراف جهت امضای اسناد
این ســامانه با ایجاد امکان تعیین ســطوح دسترسی 
توســط مدیر سیســتم، امنیــت و در صــورت نیاز 
محرمانگــی اســناد را نیز مــورد توجه قــرار داده و 
مجموعه کاملی از امکانــات را در اختیار کاربران قرار 
می دهد.هموطنان گرامی برای دریافت اطلاعات بیشتر 
https:// می توانند به تارنمای بانک پاسارگاد به نشانی

bpi.ir مراجعه یا با شــماره تمــاس8289۰-۰21و 
سامانه پاســارگپ )گفت وگوی برخط( تماس حاصل 

فرمایند. 

افزایش 48 درصدی درآمدهای 
کارمزدی »وبصادر«

 درآمدهــای کارمزدی بانک صــادرات ایران در 4 
ماه ابتدای ســال جاری نســبت به مدت مشــابه 
ســال قبل 48 درصد افزایش ثبت کرد.به گزارش 
روابط عمومی بانک صــادرات ایران، خالص درآمد 
کارمــزدی ایــن بانک در 4 ماه اول ســال 14۰۳  
نســبت به مدت مشابه ســال قبل با بیش از 48 
درصــد افزایش از 14 هــزار و 46۳ میلیارد ریال 
به 21 هــزار و 45۳ میلیارد ریــال افزایش یافت.

بانک صــادرات ایران با توســعه زیرســاخت های 
بانکداری الکترونیک و ارائه انواع خدمات بانکداری 
غیرحضوری از جمله محصــولات راهبردی نوین 
همانند نخســتین چک امن نظام بانکی )چکنو(، 
توثیــق الکترونیکی دارائی )ســت(، اپلیکیشــن 
نئوبانک صادرات ایران )ســپینو(، پیشخوان شعب 
مجازی سپهر)شمس(، همراه بانک، اینترنت بانک، 
درگاه IPG و ســایر درگاه ها، بستر مناسبی برای 
رفاه حال بیش از 45 میلیون مشتری بانک فراهم 
کرده که بر روند افزایش درآمدهای کارمزدی بانک 

تأثیر قابل توجهی داشته است.

بانک و بیمه

همدلی| وزیر اســبق بازرگانی معتقد است که 
ساختار اقتصاد ایران دچار معضل ناترازی سازی 
شده و رفع مشکلات پایه ای، نیازمند وحدت میان 

نهادهای تصمیم گیر و تصمیم ساز است.
»یحیی آل اســحاق« در گفت وگو با خبرآنلاین 
گفت: مشکلات معیشتی مردم باید به طور فوری 
رفع شــوند چرا که تعلل در این بخش موجب از 

بین رفتن زندگی های بیشتری می شود.
او افزود: اقتصاد، مشــکل اساسی کشور و مردم 
است و به موازات اینکه مشکلات این بخش مرتفع 
شوند، به ســرعت اثرات آن در تمام بخش های 
حکمرانی مشــاهده خواهد شــد. در 45 سال 
گذشته اقتصاد کشور موفقیتها و شکست هایی را 
تجربه کرده که ماحصل آن وضعیت کنونی است 
که مطلوب نیست. به این معنا به رغم کوشش های 
صورت گرفته، آن طور که باید از فرصت ها استفاده 
نکردیم و دچار چالش های چندوجهی و متعدد 
شده ایم. جالب اینکه در رابطه با بحران ها هم میان 

ارکان مختلف وحدت نظر وجود دارد.
بیکاری و تورم، معلول مشکلات اقتصادی 

است نه علت!
رئیس پیشین اتاق بازرگانی تهران تصریح کرد: هم 
اکنون با دو نوع مشکل در اقتصاد مواجه هستیم؛ 
یک دسته مشکلات فوری که باید در کوتاه مدت 
پاسخ بگیرند و یک دسته هم مشکلات اساسی 
هســتند. چالش های اساسی چون صندوق های 
بازنشســتگی، ناترازی در نظام بانکــی و انرژی، 
ســهم ایران از تجارت جهانی، تورم، بیکاری و از 
این دست عنوان می شــوند ولی من اینها را هم 
مصادیــق می دانم. اگر به عمــق برویم و به نوع 
مناسبات و روابط ساختار حاکم بر اقتصاد بنگریم 
متوجه می شــویم که با ســاختاری ناترازی ساز 

مواجه هستیم؛ ساختاری که خروجی و محصول 
آن ناترازی است، باید دچار تحول شود.

وی با اشــاره به تــورم به عنوان یک مشــکل 
اساسی، توضیح داد که این مشکل هم محصول 
ناترازی های بودجه ای است که به شکل کسری 
بودجه در ســند مالی بروز می یابد و افزود: دولت 
دچار کسری بودجه می شود چون هزینه هایش 
را نمی توانــد بکاهــد و درآمدهایش کفاف آن را 
نمی دهد. درنتیجه مجبور می شود سراغ افزایش 
درآمدهایش برود که یا از طریق فروش بیشــتر 
نفت خواهد بود یــا افزایش مالیاتها. در غیر این 
صورت مجبور به اســتقراض می شوند یا افزایش 

نرخ ارز و راهکارهای مشابه.
مشکلات اقتصادی را نباید با عینک سیاسی 

دید
آل اسحاق عنوان کرد: مشــکلات موجود چون 
ریشه در مناسبات و روابط ساختاری اقتصاد دارند، 

ابعادشــان بزرگتر از آن است که دولت بتواند به 
تنهایی چنین تحولی را ایجاد کند. در عین حال 
دولت ها چون سیاسی هستند، به مسائلی از این 
دست هم از پشــت عینک سیاسی می نگرند. از 
آنجایی که این تحولات می تواند هزینه زا باشد هم 
هیچ کدام از دولت ها و جناح های سیاسی تمایلی 

به اجرای آنها ندارند.
او تصریح کرد: چاره کار، دولتی اســت که هزینه 
ایــن تحول را بپــردازد؛ دولتی کــه تنها در پی 
دستاوردســازی برای خود و جناحش نباشــد و 
اصلاحات اصولی را به راه حل های مقطعی ترجیح 
دهــد. از آنجایی که ناترازی ها روزبه روز شــدت 
می گیرند، هر چه دیرتر تحول مورد بحث انجام 
شود، هزینه های بیشتری به کشور تحمیل شده 
اســت. راهکارهای کوتاه مدت چاره کار نیستند 
چون مثل دولت سیزدهم ناچار می شوند با وجود 
تورم بیش از 4۰درصدی حقوق کارمندان را تنها 

2۰درصد و مزدبگیران را در همین حدود افزایش 
دهند. پرواضح است که این اقدام فشار معیشتی 
به مردم را دوچندان می کند. این اقدامات فقر را 
افزایش می دهد و سفره های توده مردم را کوچکتر 

خواهد کرد.
تعلل دولت، زندگی های بیشتری را متلاشی 

خواهد کرد
آل اسحاق با اشاره به اهمیت سرمایه اجتماعی و 
اعتماد عمومی در پیش برد اقدامات تحول ســاز، 
ادامه داد: البته موانع زیادی ســر راه است. هنوز 
می بینیم که در میان بخشــی از دوســتان ما از 
جناح های مختلف، چون 4 دهه گذشــته جدال 
لفظی و گاه تئوریک ادامه دارد و هنوز هم واژگان 
مشترک نداریم. مثلا تعریف از منافع ملی، عدالت 
اجتماعی یا توسعه یکسان نیسست. پس به رغم 
اقدامات صورت گرفته مثبت چند ماه گذشــته، 

هنوز راه درازی داریم تا رسیدن به وفاق مدنظر.
این وزیر سابق در رابطه با چالش های فوری دولت 
چهاردهم تاکید کرد: مسائل مرتبط با معیشت 
مردم، اساسی ترین مسائل و چالش های ما هستند 
که باید زودتر پاسخ بگیرند. مشکلات سفره مردم 
و اشتغال جوانان را نباید و نمی توان معطل رفع 
مشکلات ریشه ای نگه داشت. مردم باید هر چه 
زودتر از فقر خلاص شــوند یا لااقل مشکلاتشان 
کمتر شــود. ادامه این وضعیت، نابســامانی ها را 
تشــدید می کند و زندگی های بیشــتری را به 
اصطلاح از هم می پاشــد. مشــکلات مربوط به 
آموزش، بهداشت، مسکن و خوراک مردم را دولت 
باید به ســرعت مرتفع کند. وضع فعلی زیبنده 
مردم کشورمان نیست و انتظار می رود لااقل هر 
چه زودتر بخشی از مشکلات روزمره آنها را دولت 

رفع کند.

وزیر پیشین بازرگانی کشور تحلیل کرد

چادر ناترازی بر سر اقتصاد 

همدلی|  گروه اقتصاد: رئیس پیشین اتاق بازرگانی ایران پیش بینی 
می کند که تراز تجاری کشور در سال جاری نسبت به سال گذشته 
منفی تر شــود زیرا تســهیلی در شــرایط بازرگانان ایجاد نشده و 

چالش های برآمده از موضوع پیمان سپاری ارزی هنوز برقرار است.
به گزارش همدلی، حسین سلاح ورزی اظهار کرد: البته با توجه به 
شعارهای پزشکیان و دولت در زمینه بازگشت به اقتصاد بین الملل، 
در میان ســرمایه گذاران داخلی و حتی شماری از سرمایه گذاران 
خارجی که پیشــتر با ایران کار کرده اند این انتظار به وجود آمده 
که اتفاقات خوبی در زمینه جذب سرمایه گذاری در کشور رخ دهد.

وی افزود: در برنامه هفتم توسعه هدف گذاری شده که رشد اقتصادی 
8درصدی و جذب مبلغ قابل توجهی از محل سرمایه گذاری خارجی 
مســتقیم تحقق پذیرد. با این حال باید صبر کرد و برای بررســی 
چگونگی رقــم خوردن این اتفاقات به دولــت چهاردهم زمان داد. 
البته دستیابی به رقم یادشــده از رشد اقتصادی سالیانه در برنامه 
هفتم توسعه مستلزم جذب گسترده سرمایه گذاری خارجی و مثبت 
شدن نرخ تشکیل سرمایه در کشور است و برای اجرای این امر در 
زمینه تبادلات خارجی نیاز به حل و فصل کردن نظام تحریم ها و به 
خصوص تحریم های بانکی و در امتداد آن حل موضوع FATF است.

نیاز به بهبود فضای کسب و کار داریم
رئیس پیشین اتاق بازرگانی ایران گفت: علاوه بر چالش های خارجی 
در داخل کشــور نیز نیاز جدی به بهبود فضای کسب و کار و رفع 
مقررات زائدی اســت که در این زمینه وجــود دارد. اگر به این دو 
موضوع چنانچه وعده داده شــده به عنوان اولویت های قابل توجه 
پرداخته شود هم امکان جذب سرمایه گذار خارجی فراهم می آید و 
هم در داخل کشور شاهد بهبود شرایط نرخ تشکیل سرمایه خواهیم 

بود و در نهایت همه اینها زمینه رشد اقتصادی را برای کشور فراهم 
می آورد.ســلاح ورزی در اظهارنظر در مورد آمار ارائه شــده از سوی 
گمرک درباره افزایش 16درصدی تجارت ایران با کشورهای همسایه 
در سال جاری گفت: من این آمار را ندیده ام اما تا جایی که می دانم 
صادرکنندگان در موضوع صادرات، رضایت خاضی ندارند و به نظر 
می رسد اگر رشدی هم در تجارت اتفاق افتاده در واردات بوده است.

وی خاطرنشان کرد: پیش بینی من این است که تراز تجاری کشور 
امسال منفی تر از سال گذشته خواهد بود زیرا با گذشت بیش از پنج 
ماه از سال جاری هیچ تسهیلی در توسعه صادرات غیرنفتی حاصل 
نشده است. اکنون مهم ترین چالش صادرکنندگان که همان موضوع 
پیمان سپاری ارزی است همچنان برقرار است و تا زمانی که از فشار 
این چالش کاسته نشود نمی توان انتظار تغییر مثبتی در تراز تجاری 

کشور داشت.
موتور تورم روشن خواهد شد

رئیس پیشین اتاق بازرگانی ایران در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: همچنین به نظر می رسد در سال های آینده موتور رشد تورم، 

روشن و روند افزایش رشد اقتصادی هم بسیار کند یا متوقف شود.
ســلاح ورزی افزود: شرایط اقتصاد کشــور مساعد نیست. برخلاف 
آنچه که در دولت سیزدهم گزارش شده در طول سه سال گذشته 
بهبودی در بخش های اقتصاد کشور اعم از بازار سرمایه، قیمت ارز، 
بازار مســکن و صادرات اتفاق نیفتاده و شاهد یک رکورد جدید در 
اضافه شدن کسری تراز تجاری در 12 سال اخیر بوده ایم.وی ادامه 
داد: البته می توان از امید ایجاد شده برای کنترل انتظارات تورمی به 
نحو درستی استفاده کرد. در سه سال گذشته نحوه برخورد و مواجهه 
همه بخش های اقتصادی با بخش خصوصی به گونه ای بود که بخش 

خصوصی از دولت تقریبا قطع امید کرده بود. در حقیقت، نحوه تعامل 
با بخش خصوصی باید به گونه ای باشــد که از انرژی و ظرفیت این 
بخش برای تقویت سرمایه گذاری و ایجاد ارزش افزوده استفاده شود.

شاخص ادراک فساد در کشور نامساعدتر شده است
سلاح ورزی افزود: با وجود موضوع مهمی مانند حل مسائل با دنیا 
و برگشــتن به جامعه جهانی، موضوعــات داخلی درخور توجهی 
نیز به چشــم می خورد که اهمیت آنها کمتر از این مسائل نیست. 
بحث محترم شــمردن مالکیت یکی از همــان موضوعات داخلی 
اســت. برخورد در حوزه حقوق مالکیت و عدم احترام به آن، منجر 
به رشد اقتصادی پایین و در نهایت کاهش جدی تشکیل سرمایه 
شده بنابراین پیشنهاد ما ایجاد چارچوبی برای تقویت موضوع حقوق 
مالکیت و اجرا کردن قانون به طور عموم است.وی ادامه داد: دلیل 
نامســاعد شدن وضعیت ما در شــاخص ادارک فساد و تا حدودی 
گسترش آن، فساد سیستماتیک، بیشتر شدن دخالت ها و همچنین 
هزینه های پنهانی اســت که در مقررات زایــد وجود دارد. با ایجاد 
شورای عالی اقتصادی سران قوا مجموعه قوانینی که برای افزایش 
ســهم بخش خصوصی و حضور آن در ســرمایه گذاری، با عنوان 
ممنوعیت قیمت گذاری یا ممنوعیت مداخله دولت ایجاد شده بود، 
از کار افتاد. دولت جدید می تواند قیمت گذاری ها و مداخلاتی مثل 

پیمان سپاری و تعهدات ارزی را به حداقل برساند.

سلاح ورزی: واردات به صرفه تر از صادرات است
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